2020年10月20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野  隆司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 栗田  智代

（ TEL. 03-6811-2211）

株式会社エイチとの資本業務提携に関するお知らせ

   当社は、2020年10月20日開催の取締役会において、株式会社エイチ（本社：東京都港区、代表取締

役：伏見 匡矩、以下「エイチ社」といいます。）と資本業務提携（以下、「本資本業務提携」といいます。）を

行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 本資本業務提携の背景及び理由

 当社は、これまでの通信キャリア業界の変化する課題に対する課題解決を通じて得たノウハウをメソッド化

し、特に現場の状況を逸早く察知することで、そこで働く社員の働きがい、やりがいを高めて“個”を機能させ

るコンサルティングを行う、いわゆる変化適応力を強みとした働き方改革を更に一歩進めた『働き方革新』に

取組んでおります。

昨今、新型コロナウイルス感染症拡大の影響もあり、働く環境が大きく変化するなか、新しい働き方である

リモートワークに着目し、リモートワーカーと飲食業界やホテル業界、カラオケやネットカフェなどのサービス

業界等の遊休スペースをマッチングし、“ソーシャルディスタンスを確保した安心して利用できるリモートワー

ク環境”を提供する事業を目的として2020年５月に当社と株式会社Payment Technologyが出資する合弁会

社である２Links株式会社（以下「２Links社」といいます。）を設立いたしました。

一方、エイチ社は、企業の会場手配の手間を削減し、企業が利用する会議・説明会・イベント・セミナー・

研修からパーティー・スタジオ・キッチンスペースまでの様々な用途や目的に対応するレンタルスペースや会

議室を手配するプラットフォームを運営し、紹介する会場数は全国10,000件以上を有しております。

 大規模コールセンターでプロのコンシェルジュが会場手配を一挙に請負い、年間数千件以上の依頼に対

して会場の手配をしている実績があります。

２Links社とエイチ社は「働く場所の提供」という点で共通しており、相互の経営資源を共有することで、法

人向け及び個人向けのサービスがより使いやすいものとなり、販路拡大、コスト低減にも繋がることでそれぞ

れの事業が一層加速するものと期待しております。

 具体的には相互の顧客に対するレンタルスペースの選択肢の拡大、企業及び従業員がスペース検索時に

おける利便性の向上等により、当社が取り組む『働き方革新』の一端を担う、安全で安心して利用できる働く

環境の提供を今回の本資本業務提携により強力に推進してまいります。

なお、本資本業務提携は、両社がそれぞれ協業する他のパートナーとの関係に何ら影響を与えるもので

はありません。

２．本資本業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

 ２Links社とエイチ社との間で、両社事業の発展のためのシナジーを発揮することを目的として、エイチ社が

有する豊富な紹介スペース先、営業チャネル、プラットフォーム構築・運営に関するノウハウ及び技術開発力

と、２Links社が有する個人及び少人数向け紹介スペース先、プラットフォームを連携させることにより、お客

様にとって最適なスペース紹介サービスを提供するとともに、業務品質向上・業務効率化を進めてまいります。

（２）資本提携の内容

 当社はエイチ社が行う第三者割当増資の一部を引き受け、同社株式を取得いたします。取得金額は軽微

であり、出資比率につきましても当社が主要株主とならない範囲の比率であります。

３． 本資本業務提携の相手先の概要

（１） 名称  株式会社エイチ

（２） 所在地  東京都港区新橋２-16-１ ニュー新橋ビル 903

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役  伏見 匡矩

（４） 事業内容  空きスペースを活用したスペース検索予約サイトの運営

（５） 資本金  500万円

（６） 設立年月日  2015年７月

（７） 大株主及び持株比率  株式会社 WMホールディングス  93.5%

（８） 上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

 関連当事者へ
の該当状況

該当事項はありません。

  （注）最近３年間の経営成績及び財政状態については、相手先の意向を踏まえ記載しておりません。

４．日程

（１） 取締役会決議日  2020 年 10 月 20 日

（２） 契約締結日  2020 年 10 月 20 日

（３） 払込期日  2020 年 10 月 30 日

（４） 事業開始日 2020 年 10 月 30 日（予定）

５．今後の見通し

 本件による 2021年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当

社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

以 上

 ■本件に関するお問い合わせ

株式会社ピアズ 経営企画部 蔭山 03-6811-2211 /  https://peers.jp/

https://peers.jp/